
9. Lokaludvalgenes relation til Center for Borgerservice (2009-106944)
Drøftelse af retningslinier og rammer for lokaludvalgene.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.indstiller,

1. at Amager Vest Lokaludvalg drøfter sine rammer og vedtager sit næste skridt.

Problemstilling

Økonomiforvaltningen og dets Center for Borgerservice fastlægger rammerne for lokaludvalgene 
bl.a. økonomisk og juridisk. Hertil er sekretariatet som arbejdsplads en del af forvaltningen.

I løbet af 2009 har Center for Borgerservice meddelt rammer for tre centrale områder for 
lokaludvalgene.

1. Et fast overhead for ydelser for ansatte i sekretariaterne

2. Et forslag i Administrationsanalysen om at spare på lokaludvalgenes puljemidler

3. Økonomiforvaltningens anvendelse af centrale midler til lokaludvalgene.

1. Overhead for ydelser for ansatte i sekretariaterne
Lokaludvalget har den 11. juni 2009 modtaget en opgørelse af sine udgifter til overhead pr. 
medarbejder. Opgørelsen dækker hele 2009 og skal beregnes som det største antal medarbejdere, der 
over et år har været ansat samtidigt.

For Amager Vest Lokaludvalgs sekretariat vil det dreje sig om 3 medarbejdere og en student.

Center for borgerservice har meddelt, at overheadet på 70.500 kr. pr. medarbejder pr. år skal 
forsøges dækket af sekretariatsmidler og sekundært af puljemidler.

Sekretariatet kan af sit budget 2009 dække udgifterne til to medarbejdere, svarende til ca. 141.000 
kr. Restbeløbet er på 70.500 samt overhead-udgifterne til en student skal tages af udvalgets 
puljemidler. Det er pt. ikke afklaret, hvad udgifterne til en student udgør. Økonomiforvaltningen 
forventer at have afklaret prisen ultimo august 09.

2. Forslag om at spare på lokaludvalgenes puljemidler
Formændene for lokaludvalgene i København har udarbejdet et fælles høringssvar til 
Administrationsanalysens delområde 5 (Rambølls redegørelse om mulige administrative besparelser, 
bl.a. på lokaludvalgenes puljemidler).

Økonomiudvalget behandlede svaret den 16. juni 2009 og besluttede, at alle forslag i kategorien 
'tiltag, der er i København, men ikke i de andre 6-byer', ændres til en konstatering af det besluttede 
omkostningsniveau, hvilket fremlægges til budgetforhandlingerne. Dvs. at besparelsesforslag mv. 
fjernes fra oversigterne.

For lokaludvalgene betyder det at analysen vil konstatere, at der fra Borgerrepræsentationen pr. 



lokaludvalg er afsat midler til 1½ årsværk i sekretariaterne og ca. 3,5 mio. kr. til puljemidler.

Det oprindelige forslag var at spare 5,7 mio. kr. (2010 p/l) på udvalgenes puljemidler, svarende til 
det beløb som pt. anvendes på de 10-12 årsværk i lokaludvalgene, der finansieres af puljemidlerne. 
Analysen argumenterede at de nævnte årsværk er at regne for administrative udgifter.

3. Økonomiforvaltningens centrale midler til lokaludvalgene
Lokaludvalget har tidligere drøftet, hvordan Borgerrepræsentationens bevilling til lokaludvalgene 
anvendes i Økonomiforvaltningen.

Center for Borgerservice og Center for Byudvikling anvender i alt 5,6 mio. kr. til centrale 
backupmidler til rådgivning og opfølgning fra Økonomiforvaltningen, herunder konkret assistance til 
f.eks. udarbejdelse af bydelsplaner m.v.

Borgerrepræsentationen (BR) besluttede den 15. december 2005 at afsætte de centrale backupmidler 
(BR 663/05).

Løsning

Lokaludvalget drøfter indstillingen og vedtager sit næste skridt i sagen

Økonomi
Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.

bilag
Bilag xx - Anvendelse af centrale midler til lokaludvalgene (3).doc
Bilag xx - Overhead-lokaludvalg.XLS
Bilag xx - ØKFs notat om høringssvaret
Bilag xx -Analysens forslag til besparelser.doc
Bilag xx xx Håndtering af ledelsesfunktionen i Lokaludvalgssekretariater
Bilag xx.xx Høringssvar vedr. besparelse fra lokaludvalgsformændene til ØU

Amager Vest Lokaludvalgs beslutning den 18.08.2009

Lokaludvalget vedtog at opfordre lokaludvalgenes formænd til at henvende sig til 
Borgerrepræsentationen med de kommentarer, der er givet på dagens møde:
-At det er en misforståelse, at puljemidlerne går til administrative udgifter
-At forslaget om at skære i puljen virker som en kritik af lokaludvalgenes indsats.




